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ادامه از صفحه اول

 محک خوردن ادعای ایران دوستی
امــا غیــر از آن، در این ایام اتفاق دیگری هــم رخ داده که باز 
لازم است از منظر دفاع از منافع ملی به آن وارد شد. پارلمان 
اروپــا در این روزها، ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی را یک 
ســازمان تروریستی اعلام کرد، بدون آنکه معلوم کند بنای این 
مصوبه بر کدام عمل این نهاد نظامی در اروپا اســتوار شــده؛ 
چرا که به هیچ رفتار مشــخصی که در این ایام از ســوی سپاه 
پاســداران در اروپــا صورت گرفته باشــد و مســتوجب چنین 
واکنش شدیدی بشود، اشــاره ای نکرده است. اینکه اروپاییان 
بر حســب نگرانی های خود در این موضع اقدام کرده باشــند، 
کاملا قابل فهم اســت، مثلا اتهامات اثبات نشــده ای که بر سر 
جنگ با اوکراین به ایران نســبت می دهند؛ ولی همان طور که 
اشــاره شــد، اولا این هنوز یک اتهام اثبات نشــده است. ثانیا، 
در صورتی که چنین باشد، چگونه می شود که روسیه به عنوان 
آغازگر جنگ، تروریســت قلمداد نشود و ارتشش، یک سازمان 
تروریستی نباشد و آن وقت بخشــی از نیروی نظامی ایران که 

حداکثر متهم به فروش پهپاد است، تروریست تلقی شود؟
اینکــه اتحادیه اروپا می داند نتیجه چنیــن رفتاری یعنی عبور 
از خــط قرمز ورود به اقدام نظامی و باوجود این چنین اقدامی 
انجام می دهد، پرســش برانگیز اســت؛ اما این تنها پرسشــی 
نیســت که لازم به طرح آن اســت. پرســش دیگر این اســت 
که واکنش منطقی و عقلانی ما نســبت بــه این رفتار چه باید 
باشد؟ قطعا هیچ کس نیســت که ادعای دوست داشتن ایران 
و اهمیــت سرنوشــت ایرانیان را داشــته باشــد و از جنگ و 
حمله نظامی به کشــورمان دفاع کند و خواهان تهدید ارضی 
سرزمین مان باشد. حال باید پرســید وقتی چنین مصوبه ای از 
ســوی اتحادیه اروپا، یعنی صدور مجوز برای اقدام نظامی، ما 
ایرانیان باید چه واکنشی از خود نشان دهیم؟ آیا انتقاد و حتی 
تعارضات داخلی، در هر ســطحی که باشــد، به ما این اجازه 
را می دهد که از اقدام اتحادیه اروپا خشــنود باشــیم یا حتی 
نســبت به آن ســکوت کنیم؟ اگر جواب مان نسبت به این گام 
بلند اتحادیــه اروپا برای عبور از خط قرمــز آغاز جنگ مثبت 
باشــد، آن وقت باید ادعایی غیر از ایران دوستی و نگرانی برای 
سرنوشت مردم بیابیم و اگر هم خیر، باید پرسید در صورتی که 
مصوبه اتحادیه اروپا را شــروع یک پروسه خطرناک می دانیم، 
چه رفتــاری را باید اتخاذ کنیم؟ به گمان من، پاســخ همانی 
است که در هفته پیش از سوی ۷۰ نفر از فعالان شناخته شده 
اصلاح طلب دیدیم، همان کســانی که در تمام این ســال ها و 
به ویــژه در این ماه های اخیر بــر مواضع اصولی خود در دفاع 
از حقوق مردم پای فشــرده اند و بارها و بارها از اهمیت اقدام 
حاکمیــت بر اســاس عقلانیت و توجه به خواســت مشــروع 
مردم گفته اند؛ با وجود این، مرزبندی بــا تصمیم اتحادیه اروپا 
در تروریســتی اعلام کردن سپاه پاســداران انقلاب اسلامی را 
عین دفــاع از تمامیت ایران دانســته و در بیانیه ای روشــن و 
صریح، موضع خود را درمورد آن اعلام کرده اند. این موضعی 
اســت که نه تنها از طرف این ۷۰ نفر بلکه از ســوی هر کســی 
که ادعای ایران دوســتی دارد، باید به صراحت اعلام شود، چه 
موافق حاکمیت موجود باشد، چه مخالف آن، چرا که باید اول 
کشوری به نام ایران وجود داشته باشد که بعد بر سر آن دعوا 
کنیم که چه کســی برای اداره آن صلاحیت بیشتری دارد. این 

همان جایی است که ادعاها محک می خورد.
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علیرضا زاکانی شــهردار، مهدی چمران رئیس شورای شهر و جلال بهرامی معاون حمل ونقل و 
ترافیک شــهرداری تهران از کارخانه بهمن موتور بازدید و در جریان ساخت و توسعه مرکز «تحقیقات 
و نوآوری» گروه بهمن قرار گرفتند. این مرکز با هدف جذب نخبگان دانشــگاهی، اشتغالزایی، توسعه 
صنعت خودرو در ایران و دانش بنیان ســازی صنعت خودرو در گروه بهمن فعالیت خود را آغاز کرده 

است.
زاکانی: بهمن به دنبال توسعه کیفی و کمی خود است

علیرضــا زاکانی در رابطه با برنامه های نوآورانه و تحقیقاتی گروه بهمن گفت: رویکرد گروه بهمن 
توسعه کیفی و گسترش کمی است. بهمن به دنبال بهبود کیفیت خود و رقابتی جدی است و در این 
مســیر اهداف خود را پیگیری می کند. وی با اشــاره به تفاهم اخیر اتوبوس سازی اسنا (از شرکت های 
زیرمجموعه گروه بهمن) با شــهرداری تهران گفت: در روزهای اخیر تفاهمی با اسنا صورت گرفته که 
این شــرکت در نوســازی ناوگان اتوبوس رانی، شــهر تهران را یاری می کند. زاکانی در پاسخ به سؤالی 

در خصوص «بودجه اتوبوس ســازان داخلی در ســال ۱۴۰۲» گفت: در ســال ۱۴۰۲ بیشترین اعتبار به 
نوســازی ناوگان حمل ونقل اختصاص پیدا کرده و اخیرا نیز ریاست شــورا بر افزایش بودجه نوسازی 

ناوگان حمل ونقل عمومی تأکید داشته اند.
چمران: پیشرفته شدن تولیدات بهمن به نفع شهر تهران است

مهدی چمران، رئیس شــورای شــهر تهران در خصوص برنامه های مرکــز «تحقیقات و نوآوری» 
گروه بهمن گفت: تولیدات این گروه در خدمات شــهری قابل استفاده است و هرچقدر این محصولات 
پیشرفته تر شود، به نفع شهروندان و شهر تهران است. وی در ارزیابی گروه بهمن گفت: گروه بهمن یکی 
از گروه های صنعتی شهر تهران است که خوشبختانه تولیدات آن در خدمات شهری هم به کار گرفته 
می شــود، این شرکت در خدمات شهری، اتوبوس و مینی بوس و وسایل آتش نشانی می تواند نیازهای 
شــهرداری را تأمین کند. رئیس شورای شهر در پاسخ به ســؤالی مبنی بر اینکه «سهم اتوبوس سازان 
داخلی در بودجه ســال ۱۴۰۲ شــهر تهران چقدر اســت» گفت: در یک اقدام کم سابقه پیشنهاد شد 

علاوه بر سهم هرساله بودجه 
حمل ونقــل عمومی، ۱۰ هزار 
میلیارد بودجه اضافی در نظر 
گرفته شده اســت تا نوسازی 
نــاوگان حمل ونقل شــهری 
محسوس باشد. وی در همین 
این بودجه ویژه  رابطه گفت: 
حمل ونقل  ناوگان  نوســازی 
تهران، مورد تأیید اعضا قرار گرفته و اگر بتوانیم منبع آن را تأمین کنیم، این ناوگان تغییرات محسوسی 
خواهد داشــت. مهدی چمران در پاســخ به ســؤالی در خصوص تعامل وزارت کشور با شهرداری در 
خصوص نوسازی ناوگان حمل ونقل شهر تهران گفت: خوشبختانه وزارت کشور قدم های خوبی برای 
بهبود وضعیت حمل ونقل شهری برداشته است، اما هنوز خودروسازان تعهدات خود را اجرا نکرده اند. 
گفتنی اســت پروژه مرکــز «تحقیقات و نوآوری» گروه بهمن با هدف دســتیابی به تکنولوژی های روز 
خودروی دنیا و تحول آفرینی در صنعت خودروی ایران ایجاد شــده است. این مرکز در محل کارخانه 
بهمن موتور با هدف به کارگیری نخبگان دانشگاهی و مهندسان با تجربه برنامه ریزی شده است. در این 

مرکز مطالعات خودروهای برقی و مدرن انجام می شود.

شروع پروژه مرکز «تحقیقات و نوآوری» گروه بهمن با حضور شهردار تهران
زاکانی: بهمن در مسیر نوآوری صنعت خودرو گام بر می دارد

طرح مجلس: اظهارنظر افراد مشهور
هراس، منشــأ سیاســت گذاری 
می شــود. اگــر ژرف تــر بنگریم 
می توان گفــت این تفکر درگیر یک چاه روانی تاریک اســت که از همه 
می ترســد؛ از هنرمند، نویسنده، ورزشکار و اســتاد و هر آن  کس را که در 
دایره او جای نگیرد. اینان اساســا از ایجــاد ارتباط و تعامل اجتماعی با 
دیگران عقیم اند. از شــهرت دیگران در هراس هستند. نحوه برخورد با 
عادل فردوسی پور نمونه ای مثال زدنی بود. نمی توانند دیگران را ببینند؛ 
چون همواره نگران هستند که مبادا خود و دیگران منحرف شوند. اصل 
بر انحراف فکری دیگران اســت. البته درســت هم تشخیص می دهند. 
اغلب مردمان از طرز فکر اینان انحراف دارند. فطرت، اساســا برای اینان 
بی معنی اســت. در چنین شــرایطی، از دل هراس، گونه ای از بی پروایی 
برون می زند که با شــجاعت متفاوت است. گویی همه چیز را از دست 
داده و «به ســیم آخر می زند». «حجت عقلــی» اعتباری ندارد و دامنه 
عقل بشــری به حلقه تنگ فرقه ای محدود می شود. سیاست ها بر این 

پایه شکل می گیرند. مسابقه عوام زدگی برای حفظ داشته ها است. البته 
اگر چنین مسابقه ای شخصی و محدود باشد اهمیتی ندارد. اما مشکل 
آنجاست که چنین گرایش هایی در کشــور صورتی ساختاری یافته و از 
استثنا به قاعده تبدیل شده است. گویا تعمدی در ترویج عوام زدگی وجود 
دارد تا بتوانند منافعی از آن کســب کننــد. ۳- عوام زدگی. علی الاصول 
انتظار می رود کسانی که در مقیاس ملی طرحی یا برنامه ای می نویسند، 
ادبیاتی فاخر داشته باشند. این امر به ویژه درباره یک متن حقوقی اهمیتی 
افزون تر دارد. ادبیات به  کار گرفته شده در مقدمه توجیهی این طرح بسیار 
محاوره ای و عوام زده اســت: «خیلی از مواقع می بینید یک هنرپیشه در 
ســال های گذشته ... حالا خدای نکرده شهید یا مجروح شده اند. دیه این 
افراد را چه کسی باید بدهد؟ ... همه می گویند، دولت، ولی چرا دولت؟ ... 
همان فردی که آمده آمبولانس را آتش زده ... طرح ذیل جهت... تقدیم 
می شــود؛ لذا طرح ذیل تقدیم می شــود». چنین ادبیاتی نشان از سطح 
دانش عمومی ارائه دهندگان این طرح است. دانش تخصصی حقوقی و 
سیاسی که دیگر جای خود دارد. عوام زدگی فکری به عوام نویسی منجر 
می شود. عوام زدگی یک سیستم گام دیگری برای خودتخریبی آن است. 

در زمانه ای که میانگین شعور اجتماعی مردم از سطح سواد مدرسه ای 
و حتی از «ســواد آکادمیک» فراتر رفته است، کشور سرنوشت خود را به 
عامی ترین مردمان می ســپارد. تعارض این دو سطح به بیگانگی هرچه 
بیشتر سیستم از جامعه منجر می شود و جنبشی عقلانی و نرم را علیه 
خود گسترش می دهد. این جنبش نوعی تفکر عقلانی است که به کلی 
با نحوه تفکر سیستم متفاوت است. نوعی خودآگاهی اندیشه ای است؛ 
یعنی جامعه می فهمد که تفاوتش ناشی از نوع تفکر است و نه صرفا 
در سطح سیاســت هایش. این، عقلانیتی اجتماعی اســت که در بدنه 
جامعه ورز می خورد. به تدریج سیستم از نقشه عقلانیت اجتماعی حذف 
می شــود؛ آنچنان که از نقشه تجارت جهانی و از نقشه روابط بین الملل 
حذف می شــود. حذف شــدگی نتیجه نوع تفکری عوام زده است. تفکر 
عــوام زده برای حیات خویش به  تدریج به یــک «صنعت رانتی» تبدیل 
می شــود و توزیع منابع را در پیرامون خود شکل می دهد. ۴- وجه دیگر 
این نوع تفکر که گریبان ما را گرفته است، این است که عقل و فکر خود را 
تعطیل کنید تا ابتدا یکی دیگر به شما بگوید که چگونه فکر کنید. خودم 
اجازه تفکر ندارم و به شــما هم اجازه تفکر نمی دهم. این پدیده در این 

عبارت عجیب و غریب آشکار است: «در مورد اموری که نیاز به اظهارنظر 
مراجع رســمی است و هنوز اعلام نظر رسمی نشــده است مطالبی را 
خلاف واقع بیان کند». این، یکی از اصلی ترین عوامل تخریب یک سیستم 
است که اجازه تفکر نظری را از خود سلب می کند که به نافهمی شرایط 
می انجامد. سیستم دچار فقر نظری و انحطاط تحلیلی می شود. به  تدریج 
حسگرهایش تعطیل می شود و آن را به ورطه نابودی می کشاند. مهم، 
داشتن «یک تحلیل» درست نیست، مهم این است که عوامل آن اعم از 
درونی و بیرونی بتوانند به تعمق و تحلیل تئوریک بپردازند تا از طریق آن 
درک خــود را از محیط افزایش دهند. دولت خود را از اصلی ترین عامل 
رشد بشری یعنی اندیشیدن محروم می کند. چنین رویکردی اساسا چشم 
سیســتم را کور و گوش آن را ناشنوا می کند و صرفا به ابزارهای از پیش 
تعیین شــده اداری-سیاســی-امنیتی برای تعریف (و نه تحلیل) وضع 
موجود بسنده می کند. تحلیل و تفکر، اگر هم وجود داشته باشد، صرفا 
قالبی اســت و به قیاس های تاریخی متصلــب یا تقلیل عامل اعتراض 
به «بازی های رایانه ای» محدود می شــود. این دیگر تحلیل نیست  بلکه 

خودفریبی است که آری فهمیدم!

امام (ع) در دوران کوتاه حکومتشــان بــا وجود روبه رویی با 
انواع کارشــکنی ها، هرگز از تلاش برای ارتقای کیفی زندگی 
شهروندان حکومتش غافل نشد و اجازه نداد اقتصاد کشور بار سنگین دشواری های میدان سیاست 
را بر دوش بکشــد. امروزه هرچند مسائل و معضلاتی که جوامع بشری با آنها روبه رو هستند، بسیار 
پیچیده تر و بغرنج تر شده اند  اما بررسی سیاست ها و تدابیر آن بزرگ و تدوین آنها در قالب یک شیوه 
ارزش گذاری و اولویت بندی همواره راهگشــا و روشــنگر اســت. در یک نگاه اولیــه ویژگی های زیر 
از اقتصاد علوی جلب توجه می کنند: ۱- در اقتصاد علوی فســاد تحمل ناپذیر اســت. ممکن است 
صاحب منصبی گرفتار وسوسه شود و بلغزد  اما حکومت با هیچ توجیهی خطای او را تحمل نمی کند. 
امام در دوران حکومت خود هرگز با صاحب منصبان یا متنفذان خطاکار از ســر مصلحت اندیشــی 
سازش نکرد. ۲- در اقتصاد علوی همه شهروندان مساوی هستند و هیچ کس بر دیگری امتیاز ندارد و 
شهروند درجه یک یا «خودی» محسوب نمی شود. در آن ایام هدایای خاص حکومت به «خودی ها» 
موجب شــده  بود گروهی معدود از جامعه در موقعیت برتر قرار گرفته و به ثروت و مکنتی عظیم 
دســت پیدا کنند. درحالی که بقیه آحاد جامعه به چنین امتیازی دسترســی نداشتند. امام همه آن 
امتیازات را ملغی فرمود. به بیان دقیق تر از دید ایشــان همه مردم باید فرصتی یکســان برای کسب 
درآمد و ثروت اندوزی حلال داشــته  باشــند و نباید با هر توجیهی به گروهی اندک از جامعه فرصت 
بیشتری نسبت به بقیه داده  شود. ۳- همان گونه که اشاره شد، خودی ها در اقتصاد علوی از امتیازی 
نســبت به دیگران برخوردار نیستند. اما این همه ماجرا نیســت! در واقع آنان با محدودیت بیشتری 

نسبت به بقیه مردم روبه رو هستند و آنچه بر عموم مردم مباح است، ممکن است برای آنها ممنوع 
تلقی شود، زیرا خواه ناخواه جزء وابستگان حکومت هستند. امام (ع) استاندارش را به دلیل شرکت در 
یک میهمانی شام مجلل با شدیدترین لحن وی را توبیخ کرد. درحالی که چنین اقدامی برای دیگران 
لزوما ممنوع نبود. ۴- در اقتصاد علوی رفع مشــکلات معیشــتی مردم اولویت اول حکومت است 
و اگر مبارزه با فســاد با جدیت دنبال می شــود، یکی از علل آن تأثیر مســتقیم فساد بر گسترش فقر 
اســت. امام (ع) هرچند دستگاه اداری کشــور را مأمور رسیدگی به امور فقرا و ریشه کن ساختن فقر 
کرده  اســت  اما خود به محلات فقیرنشین سرکشــی کرده و از حال تهیدستان پرس وجو می کند که 
مبادا کســی از فقرا از حمایت کارگزاران حکومت بی نصیب مانده  باشــد. به بیان امروزی حکومت 
با هیچ توجیهی نمی تواند با معضل فقر مماشــات کــرده و از هر اقدامی برای رفع گرفتاری آخرین 
فقیر جامعه کوتاهی کند. ۵- در اقتصاد علوی ارائه خدمات رفاهی به شهروندان بسیار مهم تلقی 
می شود. در دوران حکومت امام رویارویی با انواع دسیسه ها بهانه ای برای حکومت نبود که در امر 
ارائه خدمات رفاهی و عمرانی کوتاهی کند. امام گزارشی از اقدامات حکومت به مردم می دهد که: 
«در کوفه همه زندگی مناســب دارند: صاحبان پایین ترین شــغل ها هم نان گندم می خورند، خانه و 
سرپناه دارند  و آب گوارا می نوشند».۶- در اقتصاد علوی همه شهروندان حق دارند از نعمت امنیت 
برخوردار باشند. امنیت فقط حق صاحب منصبان نیست. امام از تعرض راهزنان اموی به شهروندان 
منطقه مرزی و ربودن اموال یک بانوی غیرمســلمان بســیار آشفته می شوند. این بدان  معنی است 
که در حکومت ایشــان امنیت و آرامش خاطر برای همه شهروندان باید فراهم باشد. از سوی دیگر 
می توان گفت امنیت فقط در دفع شر راهزنان خلاصه نمی شود  بلکه هر عاملی که موجبات نگرانی 
شــهروندان را فراهم کرده و آرامش خاطرشــان را برهم بزند، مخل امنیت اســت و دفع آن وظیفه 
حکومت، خواه هجمه آفت بیماری فراگیر باشد و خواه همجه معضل بی کاری فرزندان.۷- در دوران 

حکومت امام (ع) هنوز مســابقه مهیج ملت ها در میدان رشــد اقتصادی و تلاش برای رسیدن به 
بالاترین نرخ رشد آغاز نشده  بود. بااین حال از توجه ویژه ایشان به ارتقای کیفی سطح زندگی شهروندان 
و تضمین آینده آنان در سایه فراهم آوردن «امنیت همه جانبه»، می توان چنین برداشت کرد که اقتصاد 
علوی هیچ گاه نمی توان نسبت به بالابودن نرخ رشد اقتصادی رقبای منطقه ای و همسایگان کشور 
و فقیرترشــدن تدریجی شــهروندان بی تفاوت بماند. زیرا به این حقیقت واقف است که با افزایش 
قدرت خرید همســایگان امنیت اقتصادی و اجتماعی و حتی فرهنگی شهروندان تضعیف خواهد 
شد.به این فهرست موارد متعدد دیگری می توان افزود که از حوصله این یادداشت خارج است. اما 
با مرور همین عناوین محدود می توان دریافت امروزه با کم اهمیت شمردن ابعاد گرفتاری اقتصادی 
شهروندان از ارزش های علوی دور شده ایم. اشاره به یک مورد از کم توجهی ها برای درک بهتر ابعاد 
این غفلت کافی است: برخی از متنفذان و صاحب منصبان کشور در سال های گذشته از امکان خرید 
املاک ارزان قیمت به عنوان هدایای خاص بهره مند شده اند (خواه تملک اموال متعلق به نهادهای 
حکومتی با قیمت های ترجیحی و خواه واگذاری املاک نجومی در سال های اخیر). این هدایای خاص 
فاصله طبقاتی شگرفی بین آنان و عامه مردم که از این نعمت بزرگ برخوردار نشده اند، ایجاد کرده و 
ثروتی را به صورت املاک و مستغلات در اختیار خواص قرار داده که امنیت اقتصادی و شغلی برای 
۱۰ نسل بعدشان هم فراهم شده  است؛ اما سایر شهروندان نگران وضعیت شغلی فرزندان نخبه خود 
هستند که باید با رسیدن به شغلی در پایین ترین سطح سلسله مراتب اداری کشور هم از خوش شانسی 
خود مشعوف شوند. کافی است آدرس محل زندگی برخی از این صاحب منصبان را در طول ۴۰ سال 
گذشته بررسی کنید تا معلوم شود چگونه مثلا فردی که در آن ایام در فقیرنشین ترین منطقه شهر در 
خانه ای استیجاری ســکونت داشت، اینک مالک ده ها رقبه املاک و مستغلات در گران ترین منطقه 

شهر شده  است. اتفاقی که در اقتصاد علوی هرگز امکان بروز و ظهور ندارد.

 به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی، تالار مرکزی شــهر کرمان به عنوان بزرگ ترین 
مجموعــه فرهنگی هنری اســتان کرمان و یکــی از بزرگ ترین و 
پیشرفته ترین تالارهای فرهنگی کشــور هم زمان با سالروز ولادت 
حضــرت علی علیه الســلام و چهارمین روز دهــه فجر با حضور 
محمدمهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی به طور 
رســمی مــورد بهره برداری قــرار گرفت. بنا بر این گــزارش، طرح 

مطالعاتــی تالار مرکــزی فرهنگ و هنر کرمان از ســال ۸۲ آغاز و 
بعد از تهیه طرح در سال ۸۸ اجرای مجتمع فرهنگی هنری تالار 
مرکزی شــهر کرمان به عنوان یک پروژه ملی آغاز شد و در تمامی 
این ســال ها مشکلات، مسائل و چالش های زیادی باعث تأخیر در 
بهره برداری از این پروژه و عدم تحقق وعده های مســئولان شــده 
بود تا اینکه این پروژه بــا روی کارآمدن دولت مردمی و وعده وزیر 
فرهنگ پس از ســال ها بلاتکلیفی به طور رسمی افتتاح شد.  لازم 

به ذکر اســت بزرگ ترین مجموعه فرهنگی هنری شهر کرمان، در 
غرب این شــهر، در بلوار شــهید صدوقی جنب ساختمان مرکزی 
فنی حرفه ای بوده و در زمینی به مساحت ۳۷ هزار و ۴۰۰ مترمربع 

به عنوان مجموعه ای با عملکرد اصلی فرهنگی احداث شــده و 
شامل فضاهایی مانند سالن تئاتر، سالن همایش و سالن موسیقی 

و سالن نمایشگاهی است.

تحقق وعده وزیر فرهنگ به اهالی فرهنگ و هنر استان کرمان
تالار مرکزی فرهنگ و هنر کرمان   افتتاح شد

ادامه از صفحه اول

ادامه از صفحه اول

ویژگی های اقتصاد علوی


